
quarta-feira, 4 de outubro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (188) – 3

30- MARISA MONTEIRO, RF 2.954/1, do cargo de Auxiliar 
de Administração de Cemitérios, Ref. DAI-03, do Serviço Fune-
rário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras.

31- JOSÉ AUGUSTO M. FERNANDES, RF 2.283/2, do cargo de 
Programador Expedidor, Ref. DAI-04, do Serviço Funerário do Mu-
nicípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

32- GLAUCIO RUFINO DE MELO, RF 4.015/2, do cargo de 
Programador Expedidor, Ref. DAI-04, do Serviço Funerário do Mu-
nicípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

33- JANIO LEAL DA SILVA CHAVES, RF 2.210/1, do cargo de 
Programador Expedidor, Ref. DAI-04, do Serviço Funerário do Mu-
nicípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

34- SÉRGIO LUIZ CARNEIRO, RF 4.010/2, do cargo de Pro-
gramador Expedidor, Ref. DAI-04, do Serviço Funerário do Muni-
cípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

35- ANGELA CRISTINA DA SILVA, RF 4.045/2, do cargo 
de Encarregado de Setor II – Velórios, Ref. DAI-05, do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

36- EVANILSON ALVES DA SILVA, RF 2.841/1, do cargo de 
Controlador de Agências, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do Mu-
nicípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

37- FRANCISCO MUNIZ DOS SANTOS, RF 2.756/1, do cargo de 
Controlador de Agências, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do Mu-
nicípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1698, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 14.09.2017, a senhora MÁRCIA VA-

LENTI MARQUES BRONZE, RF 577.069.6, do cargo de Assessor 
Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Supervisor – SGAF, da 
Supervisão Geral de Administração e Finanças – SGAF, da Secre-
taria Municipal de Habitação, constante da Lei 15.764/13, tendo 
em vista sua aposentadoria (vaga 2147).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1699, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/06/2017, a senhora REGINA CELIA 

MILORI COSENTINO, RF 316.752.6 vínculo 2, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, da Seção Técnica de Acupuntura 
e Homeopatia, do Serviço Técnico de Atenção à Saúde do 
Paciente Clínico, da Gerência Técnica de Prática Assistencial, 
do Departamento Técnico de Atenção à Saúde, do Hospital do 
Servidor Público Municipal, vinculado à Secretaria Municipal da 
Saúde, constante da Lei 13.766/04, do Decreto 52.042/10 e da 
Lei 16.122/15.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1700, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 02.10.2017, o senhor GUS-

TAVO GIL GASIOLA, RF 838.643.9, do cargo de Assessor Técnico 
II, Ref. DAS-12, da Assessoria Técnico-Jurídica, da Secretaria 
Municipal de Desestatização e Parcerias, constante do Decreto 
57.824/17 (vaga 11415).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1701, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 30.09.2017, a senhora MAYARA CRIS-

TINA RODRIGUES SANTOS, RF 838.505.0, do cargo de Oficial de 
Gabinete, Ref. DAI-05, da Coordenadoria Geral de Gestão e Mo-
dernização, da Procuradoria Geral do Município (vaga 11374).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1702, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
1 – CLAUDIO DIMER MAGRINI, RF 667.538.7, do cargo de 

Coordenador Geral, Ref. DAS-14, da Coordenação de Gestão de 
Saúde do Servidor, da Secretaria Municipal de Gestão, constan-
te do Decreto 57.775/2017 (vaga 2570).

2 – VALÉRIA PUGLIESE, RF 631.794.4, do cargo de Coorde-
nador, Ref. DAS-10, da Divisão de Promoção à Saúde, da Coor-
denação de Gestão de Saúde do Servidor, da Secretaria Munici-
pal de Gestão, constante do Decreto 57.775/2017 (vaga 2608).

3 – AMANDA HANSEN CORTEZ, RF 807.614.6, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria de Gestão do Patri-
mônio, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 
57.775/2017 (vaga 17333).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1703, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 26.09.2017, o senhor LUCAS DE FREI-

TAS PEREIRA, RF 843.442.5, do cargo de Encarregado de Serviços 
Gerais, Ref. DAI-02, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos 
e Cidadania, constante do Decreto 56.071/2015 (vaga 1238).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1704, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1 – ADALBERTO DO NASCIMENTO LAURINDO, RF 

733.219.0, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Assessoria 
de Comunicação – ASCOM, do Gabinete do Secretário - GABSF, 
da Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 8900).

2 – RENATA PEREIRA DA SILVA ROQUE, RF 735.307.3, do 
cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, do Departamento de Cadas-
tros – DECAD, da Subsecretaria da Receita Municipal – SUREM, 
da Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 9055).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1705, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1 – MARCIA CHRISTINA OLIVEIRA LUQUET DE FREITAS, RF 

2.821/1, a pedido, e a partir de 18.08.2017, do cargo de Contro-
lador de Agências, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do Municí-
pio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

2 – SILVIA RAMOS DA SILVA, RF 2.952/1, do cargo de Vis-
toriador de Veículos, Ref. DAI-02, do Serviço Funerário do Muni-
cípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

3 – JOSÉ APARECIDO URIAS, RF 2.831/1, do cargo de Admi-
nistrador de Cemitérios, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do Mu-
nicípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1706, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1 – REYNALDO AVINO, RF 563.612.4, do cargo de Coorde-

nador, Ref. DAS-10, do CEE Solange Nunes Bibas, da Divisão de 
Gestão de Equipamentos Esportivos Diretos, da Secretaria Mu-
nicipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela “E” do Anexo II 
integrante do Decreto 57.845/2017 (vaga 14531).

2 – ZELVER CESCHI, RF 843.537.5, do cargo de Coorde-
nador, Ref. DAS-10, do Mini Balneário Comandante Gastão 
Moutinho, da Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos 
Diretos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “E” do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 
(vaga 14076).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1707, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1. JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS, RF 548.056.6, do cargo 

de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Penha, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15444.

2. RAIMUNDO NONATO DA SILVA, RF 595.982.9, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão 
de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Prefeitura Regional Penha, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 15466.

3. ANTONIO ROBERTO FERREIRA, RF 515.538.0, do cargo 
de Assistente Técnico I, Referência DAS-09, da Supervisão de 
Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Adminis-
tração e Finanças, da Prefeitura Regional Aricanduva/Formosa/
Carrão, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15837.

4. SARA JANE PEREIRA DIAS, RF 654.677.3, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade de 
Compras, da Supervisão de Administração e Suprimentos, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura Re-
gional Aricanduva/Formosa/Carrão, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17, Vaga 15840.

5. CARLOS DE JESUS MIRANDA, RF 482.130.1, do cargo de 
Assistente Técnico I, Referência DAS-09, da Assistência Adminis-
trativa, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento 
Urbano, da Prefeitura Regional Cidade Tiradentes, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 16190.

6. WANDERLEY DA SILVA ROCHA, RF 470.362.6, a partir 
de 18/09/2017, do cargo de Encarregado de Equipe, Referência 
DAI-07, da Supervisão de Administração e Suprimentos, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura 
Regional Itaquera, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 15911.

7. VALDIR DOMINGUES MENDES, RF 542.169.1, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade 
de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da 
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Prefeitura Regional Santo Amaro, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17, Vaga 14866.

8. CARLOS ROBERTO DE AZEVEDO VASCONCELOS, RF 
547.070.6, do cargo de Encarregado de Equipe, Referência 
DAI-07, da Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de Admi-
nistração e Finanças, da Prefeitura Regional Vila Prudente, cons-
tante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 16072.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1708, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. SIMONE RIBEIRO MANSANO, RF 722.854.6, vínculo 1, a 

pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Dire-
toria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 4654.

2. PEDRO JUNIOR TANAJURA FREIRE, RF 678.114.4, vínculo 
3, a pedido, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Referência 
DAS-12, da Divisão Pedagógica - DIPED, da Diretoria Regional 
de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8067.

3. VALTERCI BARBOSA DOS SANTOS, RF 779.321.9, vínculo 
1, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo Educacional, do Centro Educacional Unificado Pa-
raisópolis, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7439.

4. PAULO RICARDO DA SILVA, RF 630.979.8, vínculo 4, do 
cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do Nú-
cleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado Inácio 
Monteiro, da Diretoria Regional de Educação Guaianases, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8462.

5. MEIRE CLAUDIA MARTINS, RF 736.181.5, vínculo 2, 
do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do 
Núcleo Educacional, do Centro Educacional Unificado Rosa da 
China, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da Secre-
taria Municipal de Educação, vaga 8713.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1709, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Tornar insubsistente o Título de Nomeação 794-SGM, item 

5, de 15 de agosto de 2017, publicado no DOC de 16 de agosto 
de 2017.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

APOSTILA DA PORTARIA 1386-SGM, ITEM 1, 
DE 8.9.16, PUBLICADA NO DOC DE 9.9.16

É a Portaria em referência apostilada para consignar que 
a exoneração da senhora NELY DOS SANTOS CELESTINO, RF 
787.977.6, é do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, e não 
como constou.

São Paulo, 3 de outubro de 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 960, DE 3 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor ANDERSON FERREIRA FONSECA, RG 

32.761.043-8-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador de 
Projetos, Ref. DAS-10, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro 
Educacional Unificado Vila do Sol, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação 
(vaga 7469).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 961, DE 3 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
1- NUBIA REJANE DOS SANTOS LENTZ, RF 839.197.1, para 

exercer o cargo de Chefe de Assessoria Técnica, Ref. DAS-14, 
da Assessoria de Comunicação e Eventos, do Gabinete do Se-
cretário, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente 
(vaga 13280).

2- VIVIAN PRADO FERNANDES, RF 777.035.9, para exercer 
o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão 
Técnica de Sistemas de Informações Ambientais, do Departa-
mento de Planejamento Ambiental, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente (vaga 13444).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 962, DE 3 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
1. ANA PAULA NEUMA COSTA ALMEIDA, RF 793.274.0, 

excepcionalmente, a partir de 02.10.2017, para exercer o cargo 
de Supervisor Técnico I, Ref. DAS-11, da Supervisão de Eventos 
Funcionais, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas – CGP, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
constante do Anexo I – Tabela “B” a que se refere o artigo 47 
do Decreto 48.359/07 (vaga 12205).

2. ANGELA GONÇALVES MARQUES, RF 520.003.2, ex-
cepcionalmente, a partir de 02.10.2017, para exercer o cargo 
de Coordenador I, Ref. DAS-11, do Centro de Referência de 
Assistência Social do Grajau – CRAS GRA, da Supervisão de 
Assistência Social da Capela do Socorro – SAS CS, da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante 
do Anexo único do Decreto 54.073/13 (vaga 15138).

3. DAIANE SILVA LIBERI, RF 778.216.1, excepcionalmente, a 
partir de 01.09.2017, para exercer o cargo de Assistente Técnico 
II, Ref. DAS-11, , da Coordenadoria de Proteção Social Básica – 
CPB, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social, constante do Decreto 54.073/13 (vaga 12246).

4. PATRICIA LOPES LEITE DE GODOY, RF 817.106.8, para 
exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, , da 
Coordenadoria de Proteção Social Especial – CPE, da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante 
do Decreto 54.073/13 (vaga 12273).

5. ANA RITA EDUARDO, RF 528.673.5, excepcionalmente, a 
partir de 02.10.2017, para exercer o cargo de Assistente Técnico 
I, Ref. DAS-09, da Supervisão de Serviços Gerais, da Coordena-
doria de Gestão Administrativa – CGA, da Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social, constante do Anexo 
I – Tabela “G” a que se refere o artigo 47 do Decreto 48.359/07 
(vaga 12318).

6. CAMILA SUELEN LOPES MATTOS, RF 823.602.0, excep-
cionalmente, a partir de 02.10.2017, para exercer o cargo de 
Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
constante do Anexo I – Tabela “A” a que se refere o artigo 47 
do Decreto 48.359/07 (vaga 12337).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 963, DE 3 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
1- MARIANA FERREIRA GAGLIOTTI, RF 812.344.6, para 

exercer o cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da 
Seção Técnica Regional I – DEAS 2, da Divisão Técnica Social 
– DEAS 2, do Departamento de Atendimento Social – DEAS, 
da Coordenadoria de Gestão de Atendimento Social – CAS, da 
Secretaria Municipal de Habitação, constante da Lei 15.764/13 
(vaga 1991).

2- HELOISA HELENA FERREIRA DA SILVA, RF 753.881.2, 
excepcionalmente, a partir de 11.09.2017, para exercer o cargo 
de Assessor Jurídico, Ref. DAS-12, da Assessoria Técnica e Jurí-
dica – SEHAB ATAJ, do Gabinete do Secretário – SEHAB-G, da 
Secretaria Municipal de Habitação, constante da Lei 15.764/13 
(vaga 2012).

3- ROGÉRIO AUGUSTO BOGER FEITOSA, RF 819.303.7, ex-
cepcionalmente, a partir de 11.09.2017, para exercer o cargo de 
Chefe de Assessoria Técnica, Ref. DAS-14, da Assessoria Técnica 
e Jurídica – ATAJ, do Gabinete do Secretário – SEHAB-G, da 
Secretaria Municipal de Habitação, constante da Lei 15.764/13 
(vaga 2209).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 964, DE 3 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO
1- CLAUDIA RANEA, RG 22.396.394-SSP/SP, para exercer o 

cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, da Diretoria de Gestão, 
da Fundação Theatro Municipal de São Paulo, constante da Lei 
15.380/11.

2- MILENA BASO, RG 42.264.173-SSP/SP, para exercer o 
cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Diretoria de 
Gestão, da Fundação Theatro Municipal de São Paulo, constante 
da Lei 15.380/11.

3- JULIANNA SANTOS GOMES, RG 52.208.161-7-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, da 
Diretoria Geral, da Fundação Theatro Municipal de São Paulo, 
constante da Lei 15.380/11.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 965, DE 3 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO
1- SERGIO RICARDO SOUZA CORREA, RF 650.739.5, excep-

cionalmente, a partir de 20.09.2017, para exercer o cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de Processos 
e Documentos, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licen-
ciamento (vaga 17494).

2- REGINALDO APARECIDO GOZZO, RF 784.773.4, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete 
do Coordenador, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licen-
ciamento (vaga 2941).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 966, DE 3 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1- CID CARLOS DE SOUZA, RF 506.154.7, para exercer o 

cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de 
Infraestrutura, Manutenção e Conservação de Bens Móveis e 
Imóveis, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do De-
creto 57.528/16 (vaga 12429).

2- MARIANA BACHCIVANGI GARCIA, RF 805.207.7, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Assesso-
ria Jurídica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 10151).

3- SILVIA GOMES DA ROCHA DI BLASI, RF 791.080.1, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Super-
visão de Programas e Projetos, da Coordenadoria do Sistema 
Municipal de Bibliotecas, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12432).

4- ROBERTA CUNHA CASTRO, RF 806.705.8, para exercer 
o cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, da Supervisão 
de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16 (vaga 12448).

5- PAOLA FORLANI XAVIER DE SÁ, RG 41.213.406-8-SSP/
SP, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. 
DAI-05, do Centro Municipal de Memória do Circo, do Centro 
Cultural Municipal Olido, da Coordenadoria de Centros Cultu-
rais e Teatros, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16 (vaga 12781).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 967, DE 3 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
1- RITA DE CÁSSIA CHENG WU, RF 843.603.7, para exercer 

o cargo de Coordenador Geral, Ref. DAS-14, da Coordenação 
de Prospecção de Parcerias, da Coordenadoria de Plataforma 
de Inovação, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia 
(vaga 17303).

2- BEATRIZ DE OLIVEIRA PERUTTI, RF 844.338.6, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Su-
pervisão Regional Leste, da Coordenadoria de Conectividade 
e Convergência Digital, da Secretaria Municipal de Inovação e 
Tecnologia (vaga 17317).

3- JHONN WILLKER FREITAS FRAZÃO, RG 62.014.588-2-
SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, 
do Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria de Conectivi-
dade e Convergência Digital, da Secretaria Municipal de Inova-
ção e Tecnologia (vaga 17203).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 968, DE 3 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora SOLANGE PIVARO MONTEIRO, RF 

655.816.0 vínculo 1, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. 
DAS-10, da Seção Técnica de Acupuntura e Homeopatia, do 
Serviço Técnico de Atenção à Saúde do Paciente Clínico, da Ge-


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-04T01:56:25-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




